~IlleepT"
11~/ã

LDO GABRIEL B
ar

ACIO DE O IRA

rá.)27e/awt
cia../.(btcta c4c

- aliclaI (jractowcd C3o44

• • 1

Gamara Municipal de [Pitinga

1111111111E111111111E1
Protocolo Geral n° 144212020

Data: 09/06/2020 Horário: 09:53
LEG - Emenda n° 1 - PLO 11412020

EMENDA DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE

Projeto n 2: 114/2020

Assunto: PROJETO DE LEI N 2  041/2020 - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR

CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES AO ORÇAMENTO VIGENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO

MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS, APROVADOS PELA LEI MUNICIPAL N 2  4.976, DE 11 DE DEZEMBRO

DE 2019, DESTINADOS A SUPRIR DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS QUE SE ENCONTRAM COM

SALDOS INSUFICIENTES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Autoria: Poder Executivo

EMENDA MODIFICATIVA:

Os incisos XI e XVII do Artigos 12  do projeto citado, passam a ter a seguinte redação:

"Art. 19...

XI) Programa 0010 denominado Gestão do Ensino Superior, com valor inicial previsto em R$

6.680.000,00 (seis milhões, seiscentos e oitenta mil reais), passando para R$ 6.098.000,00 (seis

milhões e noventa e oito mil reais), com ,minulça,:. de R$ 582.000,00 (quinhentos e oitenta e

dois mil reais).

XVII) Programa 0016 denominado Gestão Ambiental, com valor inicial previsto em R$ 206.000,00

(duzentos e seis mil reais), passando para R$ 828.500,00(oitocentos 	vinte 	oito mil e

quinhentos reais), com acréscimo de R$ 1.034.500,00 (um milhão e trinta e quatro mil e

quinhentos reais)."

Justificativa: as emendas vêm corrigir o projeto co orme a Ontado pela Diretora Financeira da Casa em

seu parecer técnic para que fique • .ntr,o das no 	is vigentes. r as leg

020. Sala das Sessões 'Dejanir Stor m.09 de ju ride

ki~-‘.24
IP"  sidente

NO ROGÉRIO

Avenida Dr. Victor Maida n52  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1